
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от                         №  

г. Ярославль 

 

 

О создании рабочей группы  

 

В целях реализации Комплексного плана противодействия идеологии 

терроризма в Ярославской области на 2024 – 2028 годы, утверждённого 

Губернатором Ярославской области М.Я. Евраевым 22.04.2024, перечня 

мероприятий министерства образования Ярославской области и 

образовательных организаций Ярославской области по реализации в 2024 

году Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в 

Ярославской области на 2024 – 2028 годы, утверждённого министром 

образования Ярославской области И.В. Лободой и согласованного 

заместителем Председателя Правительства Ярославской области 

В.В Даргель, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Образовать рабочую группу по организации исполнения 

Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Ярославской 

области на 2024 – 2028 годы и перечня мероприятий министерства 

образования Ярославской области и образовательных организаций 

Ярославской области по реализации в 2024 году Комплексного плана 

противодействия идеологии терроризма в Ярославской области на 2024 –

2028 годы и утвердить ее состав (прилагается). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 

заместителя министра С.В. Астафьеву. 

 

 

 

Министр                                                                                                 И.В. Лобода 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З  



УТВЕРЖДЁН  

приказом  

министерства образования  

Ярославской области от 

____________ № __________  

 

СОСТАВ  

рабочей группы по организации исполнения  

Комплексного плана противодействия идеологии терроризма  

в Ярославской области на 2024 – 2028 годы и перечня мероприятий 

министерства образования Ярославской области и образовательных 

организаций Ярославской области по реализации в 2024 году 

Комплексного плана противодействия идеологии терроризма  

в Ярославской области на 2024 – 2028 годы  

 

Астафьева 

Светлана Викторовна 

 

- 

 

первый заместитель министра образования 

Ярославской области, руководитель рабочей 

группы 

Волхонская  

Алла Игоревна 

 

- начальник отдела развития дополнительного 

образования и воспитания министерства 

образования Ярославской области 

Абдрашитова  

Галина Владимировна 

 

- заместитель начальника отдела развития 

профессионального образования и 

дополнительного профессионального 

образования министерства образования 

Ярославской области 

Александрова  

Елена Ивановна 

- исполняющий обязанности директора 

государственного учреждения Ярославской 

области «Центр оценки и контроля качества 

образования» (по согласованию) 

Завьялова  

Лариса Михайловна 

- исполняющий обязанности директора 

государственного учреждения Ярославской 

области «Центр телекоммуникаций и 

информационных систем в образовании»  

(по согласованию) 

Горшков  

Владимир Юрьевич 

- начальник отдела мониторинга и анализа 

государственного учреждения Ярославской 

области «Центр оценки и контроля качества 

образования» (по согласованию) 

Дубовик  

Елена Анатольевна 

- директор государственного 

образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской 

области «Центр детей и юношества» (по 

согласованию) 

Дубровина - исполняющий обязанности директора 



2 
 

Анна Евгеньевна государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения 

Ярославской области Ярославского 

колледжа сервиса и дизайна – руководитель 

областного методического объединения 

заместителей директоров по воспитательной 

работе профессиональных образовательных 

организаций Ярославской области  

(по согласованию) 

Казарцева  

Елена Вениаминовна 

- директор государственного 

общеобразовательного учреждения 

Ярославской области «Центр помощи детям» 

(по согласованию) 

Кривогубенко 

Андрей Александрович 

- директор государственного 

образовательного учреждения 

дополнительного образования Ярославской 

области «Центр детского и юношеского 

туризма и экскурсий» (по согласованию) 

Кудрявцева 

Татьяна Николаевна 

- директор государственного 

профессионального образовательного 

автономного учреждения Ярославской 

области Ростовского колледжа отраслевых 

технологий (по согласованию) 

Кузнецова  

Ирина Вениаминовна 

- директор государственного учреждения 

Ярославской области «Центр 

профессиональной ориентации и 

психологической поддержки «Ресурс»  

(по согласованию) 

Леонова Ирина 

Станиславовна 

- директор государственного 

образовательного учреждения 

дополнительного образования Ярославской 

области «Ярославский региональный 

инновационно-образовательный центр 

«Новая школа» (по согласованию) 

Лобанова 

Нелли Николаевна 

- начальник отдела развития общего 

образования министерства образования 

Ярославской области 

Лубенин Игорь 

Николаевич 

 методист государственного 

профессионального образовательного 

учреждения Ярославской области 

Ярославского торгово-экономического 

колледжа (по согласованию) 

Митюкова 

Светлана Павловна 

- начальник методического отдела 

государственное казённое учреждение 



3 
 

Ярославской области «Агентство по 

обеспечению функционирования системы 

образования Ярославской области»  

(по согласованию) 

Пополитова  

Ольга Витальевна 

- заведующая кафедрой общего образования 

государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального 

образования Ярославской области «Институт 

развития образования» (по согласованию) 

Потанин  

Александр Владиславович 

- руководитель регионального учебно-

методического центра военно-

патриотического воспитания молодёжи 

«Авангард» (по согласованию)  

Ракова  

Ирина Николаевна 

- заведующий отделом по связям с 

общественностью государственного 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования 

Ярославской области «Институт развития 

образования» (по согласованию) 

Серафимович 

Ирина Владимировна 

- исполняющий обязанности ректора 

государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального 

образования Ярославской области «Институт 

развития образования» (по согласованию) 

Соколова  

Ирина Юрьевна 

- консультант отдела общего образования 

министерства образования Ярославской 

области 

Талова 

Татьяна Михайловна 

 

- директор государственного 

образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской 

области Центра детско-юношеского 

технического творчества (по согласованию) 

Шорохова  

Любовь Вячеславовна 

- исполняющий обязанности руководителя 

центра сопровождения воспитательной 

работы государственного автономного 

учреждения дополнительного 

профессионального образования 

Ярославской области «Институт развития 

образования» (по согласованию)  

Чиркун 

Ольга Владимировна 

- заместитель директора – заведующий 

отделом организации профилактической 

работы с детьми и подростками 

государственного учреждения Ярославской 

области «Центр профессиональной 



4 
 

ориентации и психологической поддержки 

"Ресурс"» (по согласованию) 
 


	1
	2
	3
	4
	5

